
 

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

Starred  Question  for  Fifth Session  :  March,  2015. 

For answer on Monday, the 23
rd

 March, 2015. 

 

 

FOOD, CIVIL SUPPLIES  & CONSUMER AFFAIRS 

 DEPARTMENT 

APL/BPL/AAY chungchang. 

 

 

Pu LALRUATKIMA to  ask  - 

 

 

*41. Will  the  Hon’ble  Minister  for Food, Civil Supplies & Consumer 

Affairs  Department be  pleased  to  state- 

 

 

a) APL/BPL/AAY ah te hian Ration Card nei chhungkua engzatnge 

awm ? Ration Card a hming chuang engzatnge ? 

  

b) 2013-2014 chhungin FCI hnen atangin buhfai engzatnge lei a nih? 

 

c) 2013-2014 chhungin APL/BPL/AAY/OMSS(D) buhfai engzatnge 

lei a nih a, Kg khat engzat rate in nge lei a nih ? 

 

d) Kumkhat chhungin buhfai engzatnge mamawh anih ? 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary. 

 

 

 

 

…M… 
 

 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Fifth Session : March, 2015. 

For answer on Monday, the 23
rd

 March, 2015. 

 

 

HEALTH   &   FAMILY   WELFARE   DEPARTMENT 

Darlawn PHC Building leh Ambulance chungchang. 

 

 

 

Pu R.L PIANMAWIA to ask – 

 

 

*42. Will  the  Hon’ble  Minister  for Health & Family Welfare  

 Department be pleased to state – 

 

 

 a) Darlawn PHC building sak that thuai tum a ni em ? 

 

 b) PHC Ambulance hi mipuiten an chhawr leh zual theih nan  

 MO motor tur pek theih a ni em ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

….h… 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY 

:: :: :: 

 

 

Starred Question for Fifth Session : March, 2015. 

Commencing from Tuesday, the 17th March, 2015. 

 

 

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT 

Khawlphetha hman man chungchang. 

 

 

 

Dr. K. BEICHHUA to ask – 

 

* 43. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to 

 state – 

 

 

a)  Power & Electricity Department in khawlphetha hman man tih san tumna a 

 awm em ? 

 

 

b)  A awm chuan tuna Joint Electricity Regulatory Act kan hman lai atangin 

 engzat percent in nge tihpun anih ang? 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

**R** 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Fifth Session : March, 2015. 

For answer on Monday, the 23
rd

 March, 2015. 

 

 

HOME  DEPARTMENT 

Sainik School Chhingchhip chungchang. 

 

 

 

Er. LALRINAWMA to ask – 

 

 

*44. Will  the  Hon’ble  Minister  for Home Department be pleased to 

 state – 

 

 

 a) Sainik School Chhingchhip a sak mek hi eng hun a zawh tur  

  nge ? 

 

 b) Tun   dinhmunah   physical   leh   financial   achievement  

  engzatnge ?  

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

….h… 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

 

  

Starred   Question  for Fifth Session :   March, 2015.  

For answer on, Monday  the   23
rd

  March, 2015. 

 

 

PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT 

 

PWD hnuaia lei dawh  chungchang. 

 

 

 

Dr. K. BEICHHUA    to  ask – 

 

 

* 45. Will the  Hon’ble  Minister  for  Public Works  Department  be  pleased  

to state –  

   

   

 

  

  a) Tun dinhmunah PWD hnuaiah Leilawn dawh mek engzatnge  ? 

 

  b) Khawi hmunah te nge? 

 

  c) Estimate amount engzatnge? 

 

  d) Tunge Contractor? 

 

 

NGURTHANZUALA 

         Secretary 

 

 

 

**R** 
 

 

 



 

 

 

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

 

Starred  Question  for  Fifth Session  :  March,  2015. 

For answer on Monday, the 23
rd

 March, 2015. 

 

 

SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT 

Conversion Cost leh Cook honorarium chungchang. 

 

 

PU LALTHANLIANA to  ask  - 

 

 

*46. Will  the  Hon’ble  Minister  for School Education Department be  

pleased  to  state- 

 

 

Middle School leh Primary School naupang ten mid-day meal an dawn 

thin atana senso conversion cost leh cook honorarium te hi engtikah nge 

pek an nih dawn ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary. 

 

 

 

 

 

 

…M… 
 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Fifth  Session  :  March,  2015 

For  answer  on   Monday,  the   23
rd

  March,  2015 

 

 

 
 

SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT 
 

 Hnahthial  YMA  field  chungchang. 

 

 

 

Pu  LALRUATKIMA  to  ask – 
  

 

 

*47 .  Will  the  Hon’ble  Minister  for  Sports & Youth  Services  Department  

be  pleased   to  state –  

 

 (a) Electric  Veng  Branch  YMA  Field  Hnahthial  atan  NEC  

 atangin  sum  engzatnge  ruahman  a  nih ? 

 

 (b) Sum  engzatnge  hmuh  tawh  a  nih  a?  Engtik  khan  nge  hmuh  a  

 nih ? 

 

 (c) Physical  achievement  engzatnge  a  nih  tawh ? 

 

 

  

 

 

 
           NGURTHANZUALA 

    Secretary. 

 

 

 

**v** 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

 

Starred   Question  for Fifth Session :   March, 2015.  

For answer on Monday, the   23
rd

   March, 2015. 

 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT 

 

HIV, Hepatitis C leh B  chungchang. 

 

 

 

Dr. K. BEICHHUA    to  ask – 

 

 

* 48. Will the  Hon’ble  Minister  for  Health & Family Welfare Department  

be  pleased  to state –  

   

 

 

 a) HIV/AIDS do na atana sum MSACS atanga NGO te hnenah 

 tanpuina sorkar in a la pe em? 

 

 b) Tun dinhmunah HIV, Hepatitis C, Hepatitis B test tawh 

 engzatnge? 

 

 c) Test  tawh  zingah  positive  case  engzatnge? 

 

 d) AIDS vanga thi engzatnge? AIDS leh HIV positive enkawl mek 

 engzatnge? 

 

 e) India ram state hrang hrang te nena khaikhinin Mizoram hi 

 HIV/AIDS eng dinhmunah nge kan awm? 

 

NGURTHANZUALA 

         Secretary 

  

 

**R** 



 

 

 

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

 

Starred  Question  for  Fifth Session  :  March,  2015. 

For answer on Monday, the 23
rd

 March, 2015. 

 

 

PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT 

Baktawng to Hmuifang kawng chungchang. 

 

 

Er. LALRINAWMA to  ask  - 

 

 

*49. Will  the  Hon’ble  Minister  for Public Works Department be  pleased  to  

state- 

 

 

Tun  dinhmunah Baktawng to Hmuifang kawng hi blacktop tumna a awm 

em ? 

  

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary. 

 

 

 

 

 

 

…M… 

 
 

 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Fifth Session : March, 2015. 

For answer on Monday, the 23
rd

 March, 2015. 

 

 

SPORTS   &   YOUTH   SERVICES  DEPARTMENT 

Sakawrdai leh Zohmun a Play Ground siam chungchang. 

 

 

 

Pu R.L PIANMAWIA to ask – 

 

 

*50. Will  the  Hon’ble  Minister  for Sports & Youth Services 

 Department be pleased to state – 

 

 

 Sakawrdai leh Zohmun ah te hian Play Ground puitling siamsak 

 tumna a awm em ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

….h… 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Fifth Session : March, 2015. 

For answer on Monday, the 23
rd

 March, 2015. 

 

 

HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT 

Maternal death audit chungchang. 

 

 

 

Dr. K. BEICHHUA to ask – 

 

 

*51. Will  the  Hon’ble  Minister  for Health & Family Welfare 

 Department be pleased to state – 

 

 

 a) Maternal Death Audit neih tawh sa engzatnge ? 

 

 b) An thihna chhan engte nge ni ? 

 

 

  

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

….h… 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

 

  

Starred   Question  for Fifth Session :   March, 2015.  

For answer on Monday, the  23
rd

  March, 2015. 

 

 

HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT 

 

MSACS chungchang. 

 

 

 

Pu   LALRUATKIMA     to  ask – 

 

 

* 52. Will the  Hon’ble  Minister  for  Health & Family Welfare Department  

be  pleased  to state –  

   

 

 

 a) Kum 2013-2014 leh 2014-2015 chhungin NACO tangin MSACS 

 in sum engzatnge a hmuh? Engtikah nge sum hi dawn anih? 

 

 b) MSACS in Agreement NGO engzatnge a ziahpui? 

 

 c) Agreement angin NGO te hi sum pek an ni em? An nih loh chuan 

 enge a chhan? 

 

 d) MSACS hnuaia thawktute  hlawh  leh hamthatna  a hun takah  

  pek an ni em? 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

         Secretary 

 

 

 



**R** 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

 

  

Starred   Question  for Fifth Session :   March, 2015.  

For answer on Monday, the  23
rd

  March, 2015. 

 

 

TRANSPORT  DEPARTMENT 

 

Vehicle condemned chungchang. 

 

 

 

Er. LALRINAWMA to ask – 

 

 

*53 Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state – 

 

 a) Kum 2013-2014 chhungin Vehicle Condemnation Board hian  

  lirthei engzatnge a condemned ? 

 

 b) Heng condemned vehicle-te hi tihral vek an ni em ? 

 

 c) Heng atang hian pawisa engzatnge hmuh a nih ? 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

 

 

 

….z… 

 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Fifth Session : March, 2015. 

For answer on Monday, the 23
rd

 March, 2015. 

 

 

GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT 

Village Population Census chungchang. 

 

 

 

Pu LALRUATKIMA to ask – 

 

 

*54. Will  the  Hon’ble  Minister  for General Administration  Department be 

 pleased to state – 

 

 

 a) Village Population Census Register siam tum a ni em ? 

 

 b) A nih chuan engtikah nge siam a nih dawn ? 

 

 c) Senso atan sum engzatnge ruahman a nih ? 

 

 d) Engtikah nge zawh hman beisei a nih ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

….h… 

 

 

 



 

 

 

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

 

Starred  Question  for  Fifth Session  :  March,  2015. 

For answer on Monday, the 23
rd

 March, 2015. 

 

 

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION 

  DEPARTMENT 

BPL chungchang. 

 

 

Er. LALRINAWMA to  ask  - 

 

 

*55. Will  the  Hon’ble  Minister  for Urban Development & Poverty 

Alleviation Department be  pleased  to  state- 

 

 

a) Tun dinhmunah Mizoram pumah BPL chhungkua engzatnge  

 awm ?  

 

 b) BPL chhungkua hian pun lam an pan zel em ? 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary. 

 

 

 

 

 

…M… 
 

 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

: : : : 

 

Starred Question for Fifth Session : March, 2015. 

For answer on Monday, the 23
rd

 March, 2015. 

 

 

PUBLIC WORKS  DEPARTMENT 

PWD Electrical Division hnuaia M.R chungchang. 

 

 

 

Pu LALRUATKIMA to ask – 

 

 

*56. Will  the  Hon’ble  Minister  for Public Works Department be  pleased 

 to state – 

 

 

 a) PWD Electrical Division  hnuaiah  Muster Roll engzatnge  

  awm ? 

 

 b) MR Skilled hrang hrang mi engzatnge chhawr an nih ?  

  MR-te hi kum engzatnge chhawr an nih tawh ? 

 

 c) Work   site   a  MR-te  hi engvanga Unskilled Labour anga  

  chhawr reng bik nge an nih ? 

 

 d) Regularisation of Muster Roll Employees Mizoram Scheme  

  2000 angin dah ngheh tum an ni em ? 

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary 

….h… 



 

 

 

 

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY 

::  ::  :: 

 

 

Starred  Question  for  Fifth Session  :  March,  2015. 

For answer on Monday, the 23
rd

 March, 2015. 

 

 

FINANCE  DEPARTMENT 

Sorkar leiba chungchang. 

 

 

Dr. K. BEICHHUA to  ask  - 

 

 

*57. Will  the  Hon’ble  Minister  for Finance Department be  pleased  to  

state- 

 

 

a) Tun dinhmunah Mizoram sorkarin pawisa leiba engzatnge kan  

neih ? 

 

b) Kan leiba neihna te hi tute hnenah nge ? 

 

 

 

 

 

 

 

NGURTHANZUALA 

Secretary. 

 

 

 

 

 

 

…M… 
 



 

 

 

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY 

:  :  : 

 

Starred  Question  for  Fifth  Session  :  March,  2015 

For  answer  on   Monday,  the   23
rd

  March,  2015 

 

 

 
 

PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT 

 
 

PWD  Road  Division  chungchang.   

 

 

 

Er.  LALRINAWMA  to  ask – 
  

  

 

*58 .  Will  the  Hon’ble  Minister  for Public  Works  Department  be  pleased   

to  state –  

 

 (a) Tun  dinhmunah  Mizoram  PWD  Road  Division  hnuaiah  Project  

 engzatnge  kum  2007-2008  a  hna  tan  tawh  thawh  zawh  loh       

 la  awm ? 

 

 (b) Awm  ta  se,  engvanga  la  thawh  zawh  loh  nge  a  nih ? 

 

 

 

 

 

 
           NGURTHANZUALA 

    Secretary. 

 

 

 

**v** 

 


